
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ
&/■ №

г. Благовещенск

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об утверждении Порядка определения платы 
для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, оказываемых сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания», 
Федеральным законом Российской Федерации от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и на 
основании решения ученого совета ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России 
от 26.03.2024 протокол № 14.
приказываю:

Установить на 2024-2025 учебный год следующий размер платы для 
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России, оказываемые 
сверх установленного государственного задания по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования согласно приложениям №№ 1- 
6 к настоящему приказу.

И.о. ректора И.Ю. Макаров



Приложение № 1
к приказу ФГБОУ ВО Амурская
ГМА Минздрава России
от ал в#. лолн> № 

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
граждан Российской Федерации по реализации основных профессиональных 

образовательных программ высшего образования - программ специалитета, 
оказываемых сверх установленного государственного задания,

ФГГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России на 2024-2025 учебный год

2 курс обучения
№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 193 325,00
2 Педиатрия 193 325,00

3 курс обучения
№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 189 626,00
2 Педиатрия 189 626,00

4 курс обучения
№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 174 279,00
2 Педиатрия 174 279,00

5 курс обучения
№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 171 452,00
2 Педиатрия 171 452,00



Приложение № 2
к приказу ФГБОУ ВО Амурская
ГМА Минздрава России
ОТ о/. __________

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
граждан Российской Федерации по реализации основных профессиональных 

образовательных программ высшего образования — программ ординатуры, 
оказываемых сверх установленного государственного задания,

ФГГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России на 2024-2025 учебный год
(второго года обучения)

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования (ординатура) 
(за один год обучения)

1 Акушерство и гинекология 222 121,00'
2 Анестезиология-реаниматология 222 121,00 0
3 Дерматовенерология 241 556,00^
4 Неврология 222 121,00г
5 Онкология 222 121,ОО'7
6 Оториноларингология 222 121,00-
7 Офтальмология 222 121,00х7
8 Патологическая анатомия 222 121,00 ’
9 Педиатрия 222 121,00
10 Психиатрия 222 121,00 '
11 Травматология и ортопедия 222 121,00 х7
12 Урология 222 121,007
13 Хирургия 222 121,00*'
14 Кардиология 222 121,00*
15 Организация здравоохранения и общественное 

здоровье
222 121,00^

16 Сердечно-сосудистая хирургия 222 121,007
17 Судебно-медицинская экспертиза 222 121,00х7
18 Терапия 222 121,00
19 Эндокринология 222 121,00х1



Приложение № 4
к приказу ФГБОУ ВО Амурская
ГМА Минздрава России
от ______

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
иностранных граждан по реализации основных профессиональных 

образовательных программ высшего образования - программ специалитета, 
оказываемых сверх установленного государственного задания, 

ФГГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России на 2024-2025 учебный год

2 курс обучения
Для иностранных граждан из государств - участников Соглашения о 

предоставлении равных прав гражданам государств - участников Договора об 
углублении интеграции в экономической и гуманитарных областях от 29.03.1996

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 193 325,00
2 Педиатрия 193 325,00

2 курс обучения 
Для иностранных граждан

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 194 057,00
2 Педиатрия 194 057,00

3 курс обучения
Для иностранных граждан из государств - участников Соглашения о 

предоставлении равных прав гражданам государств - участников Договора об 
углублении интеграции в экономической и гуманитарных областях от 29.03.1996

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 189 626,00
2 Педиатрия 189 626,00



5 курс обучения 
Для иностранных граждан

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 197 968,00
2 Педиатрия 197 968,00

6 курс обучения
Для иностранных граждан из государств - участников Соглашения о 

предоставлении равных прав гражданам государств - участников Договора об 
углублении интеграции в экономической и гуманитарных областях от 29.03.1996

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 183 700,00
2 Педиатрия 183 700,00

6 курс обучения 
Для иностранных граждан

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения
(руб.)________

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 203 907,00
2 Педиатрия 203 907,00



Приложение № 6
к приказу ФГБОУ ВО Амурская
ГМА Минздрава России
от № </>0

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
иностранных граждан по реализации основных профессиональных 

образовательных программ высшего образования - программ аспирантуры, 
оказываемых сверх установленного государственного задания, 

ФГГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России на 2024-2025 учебный год

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования (очная аспирантура) 
второй год обучения (за один год обучения)

1 Сердечно-сосудистая хирургия 194 354,00
четвертый-пятый год обучения (за один год обучения)

1 Фундаментальная медицина 202 128,00
2 Биологические науки 202 128,00
3 Клиническая медицина 202 128,00
4 Медико-профилактическое дело 202 128,00



Приложение № 5
к приказу ФГБОУ ВО Амурская
ГМА Минздрава России
от № у/У

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
иностранных граждан по реализации основных профессиональных 

образовательных программ высшего образования - программ ординатуры, 
оказываемых сверх установленного государственного задания, 

ФГГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России на 2024-2025 учебный год 
(второго года обучения)

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
________ (руб-)________

Образовательные программы высшего образования (ординатура) 
(за один год обучения)

1 Акушерство и гинекология 222 121,00
2 Анестезиология-реаниматология 222 121,00
3. Дерматовенерология 241 556,00
4 Неврология 222 121,00
5 Онкология 222 121,00
6 Оториноларингология 222 121,00
7 Офтальмология 222 121,00
8 Патологическая анатомия 222 121,00
9 Педиатрия 222 121,00
10 Психиатрия 222 121,00
11 Травматология и ортопедия 222 121,00
12 Урология 222 121,00
13 Хирургия 222 121,00
14 Кардиология 222 121,00
15 Организация здравоохранения и общественное 

здоровье
222 121,00

16 Сердечно-сосудистая хирургия 222 121,00
17 Судебно-медицинская экспертиза 222 121,00
18 Терапия 222 121,00
19 Эндокринология 222 121,00



3 курс обучения 
Для иностранных граждан

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
________(РУб.)________

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 190 354,00
2 Педиатрия 190 354,00

4 курс обучения
Для иностранных граждан из государств - участников Соглашения о 

предоставлении равных прав гражданам государств - участников Договора об 
углублении интеграции в экономической и гуманитарных областях от 29.03.1996

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
________(руб-)________

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 181 321,00
2 Педиатрия 181 321,00

4 курс обучения 
Для иностранных граждан

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 197 968,00
2 Педиатрия 197 968,00

5 курс обучения
Для иностранных граждан из государств - участников Соглашения о 

предоставлении равных прав гражданам государств - участников Договора об 
углублении интеграции в экономической и гуманитарных областях от 29.03.1996

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
________(руб.)________

Образовательные программы высшего образования 
(за один год обучения)

1 Лечебное дело 181 321,00
2 Педиатрия 181 321,00



Приложение № 3
к приказу ФГБОУ ВО Амурская
ГМА Минздрава России
от ал № <ff>

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
граждан Российской Федерации по реализации основных профессиональных 

образовательных программ высшего образования - программ подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре, оказываемых сверх установленного 

государственного задания, ФГГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России на 
2024-2025 учебный год

очная аспирантура

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
________(руб-)________

четвертый год обучения (за один год обучения)
1 Фундаментальная медицина 253 256,00"
2 Биологические науки 193 666,00*
3 Клиническая медицина 193 666,00*
4 Медико-профилактическое дело 193 666,00

пятый год обучения (за один год обучения)
1 Фундаментальная медицина 253 256,00 у
2 Биологические науки 193 666,00"
3 Клиническая медицина 193 666,00^
4 Медико-профилактическое дело 193 666,00х/

заочная аспирантура

№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
________(руб-)________

четвертый год обучения (за один год обучения)
1 Фундаментальная медицина 40 413,00
2 Биологические науки 40 413,00
3 Клиническая медицина 40 413,00
4 Медико-профилактическое дело 40 413,00

пятый год обучения (за один год обучения)
1 Фундаментальная медицина 40 413,00
2 Биологические науки 40 413,00
3 Клиническая медицина 40 413,00
4 Медико-профилактическое дело 40 413,00



6 курс обучения
№ 
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования 
(за одни год обупоппя)

1 Лечебное дело 171 452,00
2 Педиатрия 171 452,00



СОГЛАСОВАНО

Должность ФИО Подпись Дата
Главный бухгалтер Горынина О.Е. Л' С У
Начальник отдела кадров Савина Ю.С.
Начальник юридического отдела Воронкова Т.Г. ( С>-Л
Заместитель начальника 
финансово-экономического отдела

Чжан Е.Ю.

Исп. М.С. Руденко 
т. 319-029


		2024-04-08T11:52:35+0900
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




